Regierungsblatt

Großherzogtum Sachsen.

Jahrgang 1917.

Nr. 72.

Inhalt: Ministerialbekanntmachung über den IV. Nachtrag, vom 22. November 1917, zur Satzung der Sparkasse in Weimar vom 16. Februar 1899. S. 251. — Ministerialbekanntmachung über die Ernennung des Regierungsrats Krause in Weimar zum stellvertretenden Mitglied des Beleihungsausschusses der Großherzoglichen Landestreditkasse. S. 258. — Inhaltsverzeichnis aus dem Reichs-Gesehblatt. S. 254. — Inhaltsverzeichnis aus dem Jentralblatt für das Deutsche Reich. S. 254.

(Nr. 272.) Ministerialbekanntmachung über den IV. Nachtrag, vom 22. November 1917, zur Satzung der Sparkasse in Weimax vom 16. Februar 1899.

Die hierunter abgedruckte IV. Nachtrag, vom 22. November 1917, zur Satzung der Sparkasse in Weimar vom 16. Februar 1899 (Regierungsblatt S. 113) ist von uns genehmigt worden.

Weimar, den 24. November 1917.

Großherzoglich Sächfisches Staatsministerium, Departement des Innern.

Für ben Departementechef: Slevogt.

IV. Aachtrag zu den Satzungen der Sparkasse in Weimar vom 16. Februar 1899.

§ 3.

Buchstabe f kommt in Wegfall.

g wird Buchstabe f.

, h " " g

1917.